



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Petersen & Olsen Invest A/S

c/o CEJ Aarhus, Børglumvej 13, 8240 Risskov

CVR-nr. 31 45 04 11

Årsrapport

1. september 2020 - 31. august 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2021.

Bent Riis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Petersen & Olsen Invest A/S c/o CEJ Aarhus Børglumvej 13 8240 Risskov CVR-nr.: 31 45 04 11 Stiftet: 10. juli 1934 Hjemsted: Søborg Regnskabsår: 1. september 2020 - 31. august 2021 88. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Bæk Engelhardt, formand Elisabeth Anne Wreford Andersen Lone Wedege Anne Ramsgaard Peetz
Direktion	Bent Riis, direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	EAWAN HOLDING ApS
Dattervirksomheder	Ejendomsaktieselskabet Digebo, A/S, Valby A/S Sinus Codanus, A/S, Søborg
Associeret virksomhed	Ejendomsanpartsselskabet "Ved Lufthavnen A 3", Søborg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets driftsindtægter udgør afkast af investeringer i pantebreve, ejendomsaktieselskaber og ejendomsinteressentskaber samt udlejning og salg af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af udskudt skat som følge af, at man ikke indregner lejligheder og garager til dagsværdi. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af lejligheder og garager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 513.074 kr. mod 512.147 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.116.238 kr. mod 3.926.205 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019/20 forventede en omsætning for 2020/21 i tilsvarende niveau og et ordinært resultat efter skat i tilsvarende niveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat udlejning af beboelseslejemål og garager. Der har i året ikke været afstået lejligheder.

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2020/21	2019/20
Nettoomsætning	513.074	512.147
Andre driftsindtægter	0	1.588.631
Andre eksterne omkostninger	-444.056	-478.207
Bruttoresultat	69.018	1.622.571
1 Personaleomkostninger	-185.000	-215.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.752	-24.818
Driftsresultat	-140.734	1.382.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.116.065	2.228.953
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	91.291	25.125
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	17.816	536.660
Andre finansielle indtægter	1.965	8.431
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.072	-32.059
Resultat før skat	2.077.331	4.149.863
3 Skat af årets resultat	38.907	-223.658
Årets resultat	2.116.238	3.926.205
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.800.000	3.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.225.172	2.790.738
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-5.508.934	-4.464.533
Disponeret i alt	2.116.238	3.926.205



Balance 31. august

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	6.004.320	6.029.072
Materielle anlægsaktiver i alt	6.004.320	6.029.072
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.732.500	10.854.759
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	349.075	860.682
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.010.001	9.187.785
Finansielle anlægsaktiver i alt	19.091.576	20.903.226
Anlægsaktiver i alt	25.095.896	26.932.298
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	64.281
Tilgodehavende selskabsskat	33.176	0
Andre tilgodehavender	296.631	260.647
Periodeafgrænsningsposter	10.513	26.937
Tilgodehavender i alt	340.320	352.537
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.585	9.654
Værdipapirer i alt	10.585	9.654
Likvide beholdninger	625.984	759.885
Omsætningsaktiver i alt	976.889	1.122.076
Aktiver i alt	26.072.785	28.054.374



Balance 31. august

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	9.480.789	11.292.439
Overført resultat	10.968.931	12.441.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.000.000
Egenkapital i alt	24.549.720	26.233.482
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	301.927	307.372
Hensatte forpligtelser i alt	301.927	307.372
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	601.393	635.830
Deposita	69.442	72.720
Langfristede gældsforpligtelser i alt	670.835	708.550
Kortfristet del af langfristet gæld	35.000	35.500
Gæld til pengeinstitutter	455	273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.208	146.219
Selskabsskat	0	267.476
Anden gæld	424.640	355.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	550.303	804.970
Gældsforpligtelser i alt	1.221.138	1.513.520
Passiver i alt	26.072.785	28.054.374
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2019	500.000	10.013.115	15.589.983	800.000	26.903.098
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-195.821	0	0	-195.821
Udbetalt udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.464.533	2.000.000	-2.464.533
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.600.000	0	3.600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.600.000	0	-3.600.000
Udbetalt udbytte fra kapitalandele	0	-1.315.593	1.315.593	0	0
Årets opskrivninger	0	2.790.738	0	0	2.790.738
Egenkapital 1. september 2020	500.000	11.292.439	12.441.043	2.000.000	26.233.482
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.508.934	3.600.000	-1.908.934
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.800.000	0	1.800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.800.000	0	-1.800.000
Udbetalt udbytte fra kapitalandele	0	-4.036.822	4.036.822	0	0
Årets opskrivninger	0	2.225.172	0	0	2.225.172
	500.000	9.480.789	10.968.931	3.600.000	24.549.720



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>185.000</u>	<u>215.000</u>
	185.000	215.000
Direktion	65.000	95.000
Bestyrelse	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Direktion og bestyrelse	185.000	215.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.072</u>	<u>32.059</u>
	9.072	32.059
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-33.462	267.476
Årets regulering af udskudt skat	<u>-5.445</u>	<u>-43.818</u>
	-38.907	223.658



Noter

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>		
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. september 2020	4.631.925	5.414.760		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-782.835</u>		
Kostpris 31. august 2021	<u>4.631.925</u>	<u>4.631.925</u>		
Opskrivninger 1. september 2020	1.556.223	1.752.044		
Årets tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-195.821</u>		
Opskrivninger 31. august 2021	<u>1.556.223</u>	<u>1.556.223</u>		
Af- og nedskrivninger 1. september 2020	-159.076	-155.728		
Årets afskrivninger	-24.752	-24.818		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>21.470</u>		
Af- og nedskrivninger 31. august 2021	<u>-183.828</u>	<u>-159.076</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	<u>6.004.320</u>	<u>6.029.072</u>		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. september 2020	870.933	870.933		
Kostpris 31. august 2021	<u>870.933</u>	<u>870.933</u>		
Opskrivninger 1. september 2020	9.983.826	8.623.658		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.116.065	2.228.953		
Udbytte	<u>-3.238.324</u>	<u>-868.785</u>		
Opskrivninger 31. august 2021	<u>8.861.567</u>	<u>9.983.826</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	<u>9.732.500</u>	<u>10.854.759</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Petersen & Olsen Invest A/S
Ejendomsaktieselskabet Digebo, Valby	51,11 %	4.618.322	980.262	2.360.424
A/S Sinus Codanus, Søborg	64,76 %	<u>11.383.688</u>	<u>3.756.393</u>	<u>7.372.076</u>
		<u>16.002.010</u>	<u>4.736.655</u>	<u>9.732.500</u>



Noter

	31/8 2021	31/8 2020		
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. september 2020	349.075	814.609		
Afgang i årets løb	465.534	0		
Kostpris 31. august 2021	814.609	814.609		
Opskrivninger 1. september 2020	46.073	272.156		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	91.291	25.125		
Udbytte	-602.898	-251.208		
Opskrivninger 31. august 2021	-465.534	46.073		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	349.075	860.682		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Petersen & Olsen Invest A/S
Ejendomsanpartsselskabet "Ved Lufthavnen A 3", Søborg	25,12 %	1.389.630	363.316	349.075
		1.389.630	363.316	349.075
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. september 2020			8.248.905	9.795.905
Afgang i årets løb			0	-1.547.000
Kostpris 31. august 2021			8.248.905	8.248.905
Nedskrivninger 1. september 2020			938.880	-949.180
Nedskrivning på afhændede kapitalandele			0	1.547.000
Årets værdiregulering			338.266	536.660
Udbetalt udbytte, andre kapitalandele			-516.050	-195.600
Nedskrivninger 31. august 2021			761.096	938.880
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021			9.010.001	9.187.785



Noter

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	636.393	671.330
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-35.000</u>	<u>-35.500</u>
	<u>601.393</u>	<u>635.830</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>461.000</u>	<u>494.500</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 636 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2021 udgør 6.004 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige interessenter for forpligtelser i ejendomsselskaberne:

I/S Hessensgade 45

I/S Matr. nr. 2 ch, Ordrup

I/S Matr. nr. 4 ok, Hvidovre

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EAWAN Holding ApS, CVR-nr. 38423703, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for EAWAN Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


